



ORIENTAL HOTELS LIMITED

Corporate Office : No.47, Paramount Plaza, Mahatma Gandhi Road, Chennai - 600 034. India.

OHL: SEC: Reg30:2023/2024
June 30, 2023

The Manager - Listing
National Stock Exchange of India Ltd.
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1 G
Block, Bandra Kurla Complex
Bandra (E), Mumbai: 400051
Symbol: ORIENTHOT

The Manager - Listing Department
Bombay Stock Exchange Ltd.
II Floor, New Trading Ring
Rountana Building P J Towers,
Dalal Street, Mumbai: 400001
Scrip Code: 500314

Dear Sir,

Sub: Disclosure SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015 (SEBI Listing Regulations) - Newspaper Advertisement

Pursuant to Regulation 30 and 44 of the SEBI Listing Regulations and in compliance with Section 108 of the Companies Act, 2013, read with Rule 20 of Companies (Management and Administration) Rules, 2014, as amended, and Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India, please find enclosed copies of the Newspaper Advertisement of the Notice calling the 53rd Annual General Meeting (AGM) of the Company to be held on Thursday, July 20, 2023 at 11.00 a.m. (IST) through Video Conferencing / Other Audio Visual Means, providing details for the AGM, Annual Report for FY 2022-23, remote e-Voting and Book Closure. The same is published in Financial Express (English) all India edition and Makkal Kural (Tamil), Tamil Nadu edition.

Kindly take on record the above.

Thanking You,

Yours faithfully,
For Oriental Hotels Limited

S. Akila
Company Secretary

THURSDAY, JUNE 29, 2023

ORIENTAL HOTELS LIMITED

CIN : L55101TN1970PLC005897

Regd. Office : 'Taj Coromandel' No.37, Mahatma Gandhi Road, Chennai 600034. Phone No. : 044 - 66002827.
 Fax No. : 044 - 28254447. email : ohlshares.mad@tajhotels.com Website : www.orientalhotels.co.in

**NOTICE OF ANNUAL GENERAL MEETING,
 REMOTE E-VOTING INFORMATION AND BOOK CLOSURE**

Notice is hereby given that the 53rd Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held on **Thursday, July 20, 2023 at 11:00 am (IST)** through Video Conference ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM") to transact the business set out in the Notice of AGM in accordance with the General Circulars dated April 08, 2020, April 13, 2020, May 05, 2020, January 13, 2021, December 14, 2021, May 5, 2022 and December 28, 2022 issued by the Ministry of Corporate Affairs (MCA) (collectively referred to as 'MCA Circulars') and Circulars dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022 and January 5, 2023 issued by the Securities and Exchange Board of India (herein referred to as "SEBI Circulars"). Pursuant to the aforesaid MCA and SEBI Circulars, exemption has been granted from sending physical copies of the annual report and notice of meeting to shareholders. Accordingly, the Company has sent the Notice of AGM along with Annual Report 2022 - 23 on Tuesday, June 27, 2023 through electronic mode only to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depositories/Registrar and Share Transfer Agents. A physical copy of the same shall be sent to those Members who specifically send a request at ohlshares.mad@tajhotels.com mentioning their Folio No. / DP ID and Client ID.

Members may attend and participate in the AGM only through VC/OAVM facility provided by the National Securities Depository Ltd. (NSDL) as indicated in the notice. Hence the facility for appointment of proxies will not be available to the Members for attending the AGM. The Annual Report for the FY 2022-23 including the Notice is available on the websites of the Company viz., www.orientalhotels.co.in and also on the website of NSDL at www.evoting.nsdl.com. The same is also available on the websites of stock exchanges on which the securities of the Company are listed i.e. www.nseindia.com and www.bseindia.com.

Remote e-Voting

Pursuant to Section 108 of the Companies Act 2013, ('Act'), read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules 2014 and Regulation 44 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('the Listing Regulations') and the Secretarial Standard on General Meetings (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing to its Members the facility to cast their vote through remote e-Voting in respect of the businesses to be transacted at the meeting as detailed in the Notice of AGM.

The cut-off date for determining the eligibility to vote by remote e-voting or by e-voting system at the AGM shall be **Thursday, July 13, 2023 ("Cut - Off date")**. Any person who acquires shares of the Company and become a member post-dispatch of the Notice of the AGM and holds shares as on the cut-off date i.e. July 13, 2023, may obtain the login id and password by sending a request to e-voting@nsdl.co.in or ohlshares.mad@tajhotels.com. However, if a person is already registered with NSDL for e-voting then the existing user ID and password can be used for casting their vote.

The Voting rights of the Members would be in proportion to their share of the paid-up equity share capital of the Company as on the Cut-off date.

The Remote e-voting facility will be available during the following period:

Commencement of remote e-voting	Monday, July 17, 2023 @ 9:00 am (IST)
End of remote e-voting	Wednesday, July 19, 2023 @ 5.00 pm (IST)

Members are requested to cast their vote through the web-link <https://www.evoting.nsdl.com> by using their User Id and Password during the above remote e-voting period. Members will not be able to avail remote e-voting facility beyond the end date and time mentioned above as the remote e-voting module shall be disabled for voting by NSDL.

Ms. Deepa V. Ramani (COP.:8760), Partner, M/s. KSM Associates, Practicing Company Secretaries has been appointed as Scrutiniser to scrutinise the remote e-voting before /during the AGM in a fair and transparent manner.

The facility of remote e-voting facility shall also be made available during the meeting and the Members attending the meeting, who have not already cast their vote by remote e-voting shall be able to exercise their right during the meeting. Members who have cast their vote on resolution(s) by remote e-voting prior to the AGM can participate in the AGM through VC/OAVM but shall not be entitled to vote on such resolution(s) again.

In case of any query / grievance in relation to e-voting, Members may refer to the Frequently Asked Questions for Shareholders and e-voting User Manual for Shareholders available under Downloads section of NSDL's e-voting website <https://www.evoting.nsdl.com> or contact Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL at pallavid@nsdl.co.in or call on Toll Free No(s): 022-48867000 / 24997000.

Book Closure and Dividend

Notice is also given that pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 and the rules framed thereunder and Regulation 42 of the Listing Regulations, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from **Friday, July 14, 2023 to Thursday, July 20, 2023 (both days inclusive)** for the purpose of AGM and determining the entitlement of dividend for the Financial Year ended March 31, 2023. The dividend if declared at the AGM, will be paid on or after **Tuesday, July 25, 2023**.

By Order of the Board
 For **ORIENTAL HOTELS LIMITED**

sd/-
S. Akila

Company Secretary

Place : Chennai
 Date : 28.06.2023

29-6-2023

ஓரியண்டல் ஹோட்டல்ஸ் லிமிடெட்

CIN.: L55101TN1970PLC005897

பதிவு அலுவலகம் : 'தாஜ் கோரமண்டல்' 37, மகாத்மா காந்தி சாலை, சென்னை 600034.
போன் எண். : 044 - 66002827 ஃபேக்ஸ் எண். : 044-28254447
இமீயில் : ohshares.mad@tajhotels.com இணையதளம் : www.orientalhotels.co.in

ஆண்டு பொதுக்கூட்டம், தொலைத்தூர மின்னணு வாக்கு தகவல் மற்றும் புத்தக மூடல் அறிவிப்பு

கம்பெனியின் ஐம்பத்து மூன்றாவது (53^{ம்}) ஆண்டு பொதுக்கூட்டம் (AGM), வியாழக்கிழமை ஜூலை 20, 2023 அன்று முற்பகல் 11.00 மணிக்கு (இந்திய நேரப்படி), கம்பெனி விவகாரங்கள் அமைச்சகம் (MCA) ஏப்ரல் 08, 2020, ஏப்ரல் 13, 2020, மே 05, 2020, ஜனவரி 13, 2021, டிசம்பர் 14, 2021, மே 05, 2022 மற்றும் டிசம்பர் 28, 2022 தேதியிட்ட பொதுக் கூற்றறிக்கைகள் ('MCA கூற்றறிக்கைகள்' என்று கூட்டாக குறிப்பிடப்படுகிறது) மற்றும் செக்யூரிட்டிஸ் அண்டு எக்ஸ்சேஞ்ச் போர்டு ஆஃப் இந்தியா (SEBI) மே 12, 2020, ஜனவரி 15, 2021, மே 13, 2022 மற்றும் ஜனவரி 5, 2023 தேதியிட்ட கூற்றறிக்கைகள் ('SEBI கூற்றறிக்கைகள்' என குறிப்பிடப்படுகிறது) ஆகியவைக்கு இணங்க காணொளி காட்சி ("VC") மற்றும் இதர அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஒலி, காட்சி சார்ந்த வழிமுறைகள் ("OAVM") மூலமாக ஆண்டு பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ள வணிகத்தை பரிவர்த்தனை செய்ய நடைபெறும் என இதன் மூலம் அறிவிக்கப்படுகிறது. மேற்கூறிய MCA மற்றும் SEBI கூற்றறிக்கைகளுக்கு ஏற்ப, வருடாந்திர அறிக்கை அத்துடன் கூட்டத்தின் அறிவிப்பு ஆகியவற்றை பங்குதாரர்களுக்கு காகித வழியில் அனுப்புவதில் இருந்து விலக்கு அளிக்கப்பட்டுள்ளது. அதன்படி, கம்பெனி/டொபாசிட்டரி/பதிவாளர் மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற முகவர்களிடம் தங்களுக்கு மின்னணு முகவரியை பதிவு செய்த உறுப்பினர்களுக்கு மின்னணு மூலம் ஆண்டு பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு அத்துடன் 2022-23 வருடாந்திர அறிக்கையை திங்கட்கிழமை ஜூன் 27, 2023 அன்று அனுப்பி வைத்துள்ளது. மேலும் தங்களுக்கு ஃபோனியோ என்/டிபி ஐடி மற்றும் கிளையண்ட் ஐடி ஆகியவற்றை குறிப்பிட்டு ohshares.mad@tajhotels.com-க்கு பிரத்தியேக கோரிக்கை அனுப்பும் உறுப்பினர்களுக்கு மட்டும் காகித வழியில் அனுப்பப்படும்.

ஆண்டு பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிட்டுள்ளபடி நேஷனல் செக்யூரிட்டிஸ் டொபாசிட்டரி லிமிடெட் (NSDL) வழங்குவதில் வசதிப்படி உறுப்பினர்கள் VC /OAVM மூலமாக மட்டுமே கலந்து கொள்ள மற்றும் பங்கேற்க முடியும். எனவே, ஆண்டு பொது கூட்டத்தில் கலந்து கொள்ள பதிலைய நியமனம் செய்யும் வசதி கிடையாது என்பதை உறுப்பினர்கள் கவனத்தில் கொள்ள வேண்டும். 2022-23க்கான வருடாந்திர அறிக்கை அத்துடன் அறிவிப்பு ஆகியவை கம்பெனியின் இணையதளமான www.orientalhotels.co.in-லும், மற்றும் NSDL இணையதளமான www.evoting.nsdl.com-லும் கிடைக்கபெறும். மேலும், பங்குகள் பட்டியலிடப்பட்டுள்ள ஸ்டாக் எக்ச்சேஞ்சுகளின் இணையதளங்களான www.nseindia.com மற்றும் www.bseindia.com-லும் கிடைக்கபெறும்.

தொலைத்தூர மின்னணு வாக்குப்பதிவு

கம்பெனிகள் சட்டம் 2023 ('சட்டம்') சட்டப்பிரிவு 108 அத்துடன் வாசிக்க வேண்டிய விதி 20 கம்பெனிகள் (மேலாண்மை மற்றும் நிர்வாகம்) விதிகள் 2014 மற்றும் SEBI (பட்டியலிடல் கட்டமைகள் மற்றும் வெளிப்படுத்தல் தேவைகள்) ஒழுங்குமுறைகள், 2015 (பட்டியலிடல் கட்டமைகள்) ஒழுங்குமுறை 44-ன்படி மற்றும் இந்திய நிறுவன செயலாளர்கள் நிறுவனம் வழங்கியுள்ள பொதுக்கூட்டங்களுக்கான செயலக தரநிலை-2 (SS-2) கூற்றறிக்கைகளுக்கு இணங்க ஆண்டு பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளபடி ஆண்டு பொது கூட்டத்தில் வணிக பரிவர்த்தனை செய்வதற்காக தொலைத்தூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதியை கம்பெனியின் உறுப்பினர்களுக்கு வழங்கியுள்ளது.

தொலைத்தூர மின்னணு வாக்களிப்பு அல்லது ஆண்டு பொதுக்கூட்டத்தில் மின்னணு-வாக்களிப்பு முறை மூலம் வாக்களிப்பதற்கான தகுதியை நிர்ணயம் செய்வதற்கான கட்ட ஆப்தேதி வியாழக்கிழமை, ஜூலை 13, 2023 ("கட்ட ஆப்தேதி") ஆகும். ஆண்டு பொதுக்கூட்ட அறிவிப்பு அனுப்பப்பட்ட பிறகு கம்பெனியின் பங்குகளை பெற்று உறுப்பினரானால் மற்றும் கட்ட ஆப்தேதி அதாவது ஜூலை 13, 2023 அன்று பங்குகளை வைத்திருந்தால் அவர்களது உள்நுழைவு ID மற்றும் கடவுச்சொல்லை e-voting@nsdl.co.in அல்லது ohshares.mad@tajhotels.com என்ற மின்னணு முகவரிக்கு கோரிக்கை அனுப்பி பெற்று கொள்ளலாம். ஒரு நபர் ஏற்கனவே NSDL உடன் தொலைத்தூர மின்னணு வாக்களிப்பதற்காக பதிவு செய்திருந்தால் ஏற்கனவே உள்ள உள்நுழைவு ID மற்றும் கடவுச்சொல்லை பயன்படுத்தி வாக்களிக்கலாம்.

கெடுத்தேதியன்று கம்பெனியின் செலுத்தப்பட்ட சமயங்கு மூலதனத்தின் பங்குகளின் விகிதத்திற்கு ஏற்ப உறுப்பினர்களின் வாக்களிக்கும் உரிமை இருக்கும்.

தொலைத்தூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி பின்வரும் காலகட்டத்தில் கிடைக்கும் :

தொலை மின் வாக்களிப்பு ஆரம்பம்	திங்கட்கிழமை, ஜூலை 17, 2023 காலை 9.00 மணி முதல் (இந்திய நேரப்படி)
தொலை மின் வாக்களிப்பின் முடிவு	புதன்கிழமை, ஜூலை 19, 2023 மாலை 5.00 மணி வரை (இந்திய நேரப்படி)

உறுப்பினர்கள் தங்களுக்கு வாக்கை <https://www.evoting.nsdl.com> இணையதள இணைப்பில் தங்களுக்கு உள்நுழைவு ID மற்றும் கடவுச்சொல்லை பயன்படுத்தி மேற்சொன்ன தொலைத்தூர-வாக்களிக்கும் காலத்தில் வாக்களிக்கலாம். மேற்சொன்ன தேதி மற்றும் நேரத்திற்கு பிறகு உறுப்பினர்கள் தொலைத்தூர மின்னணு முறையில் வாக்களிக்க முடியாது, தொலைத்தூர மின்னணு கூட்டம் NSDL-யால் செயலற்றதாக்கப்படும்.

ஆண்டு பொதுக்கூட்டம் நடக்கும் முன்பு / நடக்கும் போது தொலைத்தூர மின்னணு வாக்கு நேர்மையாகவும் வெளிப்படையான முறையிலும் நடைபெறுவதை ஆராய திருமதி தீபா.வி. ரமணி,(COP.:8760), பார்ட்னர், கேஎஸ்எம் ஆசோசியேட்ஸ், பிராக்டிசிங் கம்பெனி செயலாளர் அவர்களை ஆராய்வாளராக நியமனம் செய்துள்ளது.

தொலைத்தூர மின்னணு வாக்களிக்கும் வசதி மேலும் கூட்டம் நடைபெறும் போது மற்றும் உறுப்பினர்கள் கூட்டத்தில் பங்கேற்கும் போது கிடைக்கபெறும், தொலைத்தூர மின்னணு வாக்கின் மூலம் ஏற்கனவே வாக்களிக்காதவர்கள் ஆண்டு பொதுக்கூட்டத்தில் வாக்களிக்கலாம். ஆண்டு பொது கூட்டம் நடைபெறுவதற்கு முன்னதாக தொலைத்தூர மின்னணு மூலம் வாக்களித்த உறுப்பினர்கள் ஆண்டு பொதுக்கூட்டத்தில் மின்னணு மூலம் பங்கேற்க தகுதி உடையவர்கள் ஆனால் மீண்டும் வாக்களிக்க உரிமை பெற மாட்டார்கள்.

உறுப்பினர்கள் மின்னணு வாக்கு மூலம் வாக்களிப்பதில் ஏதேனும் சந்தேகம்/குறை இருப்பின், NSDL-ன் மின்னணு வாக்கு இணையதளமான <https://www.evoting.nsdl.com>-ல் பதிவிறக்க பிரிவில் கீழ் உள்ள, பங்குதாரர்கள் அடிக்கடி கேட்கும் கேள்விகள் (FAQ) மற்றும் பங்குதாரர்களின் மின்னணு வாக்கு பயனர் கையேடு மூலம் விளக்கம் பெறலாம் அல்லது Ms.பல்வி மாத்தே, மேலாளர், NSDL அவர்களை palavid@nsdl.co.in / evoting@nsdl.co.in அல்லது கட்டணமில்லா தொலைபேசி எண். : 022-48867000/24997000-ல் அணுகலாம்.

புத்தக மூடல் மற்றும் ஈவுத்தொகை

கம்பெனிகள் சட்டம், 2013 சட்டப்பிரிவு, 91-ன் படி மற்றும் அதன் கீழ் வரையறுக்கப்பட்ட விதிகள் மற்றும் பட்டியல் ஒழுங்குமுறைகளின் ஒழுங்குமுறை 42 ஆகியவற்றின்படி, ஆண்டு பொதுக்கூட்டம் மற்றும் ஈவுத்தொகை செலுத்தும் நோக்கத்திற்காக பதிவேடு மற்றும் பங்கு பரிமாற்ற புத்தகங்கள், வெள்ளிக்கிழமை, ஜூலை 14, 2023 தேதி முதல் வியாழக்கிழமை ஜூலை 20, 2023 தேதி வரை (இரண்டு நாட்களும் சேர்த்து) மூடப்பட்டிருக்கும். ஆண்டு பொதுக்கூட்டத்தில் ஈவுத்தொகை அறிவிக்கப்படாது செய்வாங்கிழமை, ஜூலை 25, 2023 அன்று அல்லது அதற்கு பிறகு வழங்கப்படும்.

குழுமத்தின் ஆணைப்படி

ஓரியண்டல் ஹோட்டல்ஸ் லிமிடெட்-காக

sd/-

S. அகிலா

கம்பெனி செயலாளர்

இடம் : சென்னை
தேதி : 28.06.2023